
ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета № 03 

Искитимского района Новосибирской области             16 февраля 2023 года_______ 

 

            Администрация Искитимского района в соответствии со статьёй 39.18. 

Земельного кодекса РФ извещает о возможности предоставления в собственность земельного 

участка из земель населённых пунктов, местоположение: Новосибирская область, Искитимский 

район, площадью 999 кв.м., вид разрешённого использования – для индивидуального 

жилищного строительства; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении, вышеуказанного земельного участка, 

могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по предоставлению в аренду 

земельного участка. Подать заявления можно: 

- в письменной форме на бумажном носителе путем направления по почте либо лично или через 

своих уполномоченных представителей по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, 

ул.Пушкина, 51; 

-  в форме электронного документа (при наличии электронной подписи) на электронный адрес: 

imuh_isk@ngs.ru. 

Дата окончания приёма заявлений – 22.02.2023. Заявления принимаются понедельник-

пятница с 9-00 до 13-00. Ознакомиться со схемами расположения земельных участков можно по 

адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44, каб.2, понедельник-

пятница с 9-00 до 13-00. Схемы расположения земельных участков указаны в приложении. 

 

 

 

Начальник УИиЗО                                                                                         Л.И.Храмцова 

 



 

 



  АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                 

                                                          06.02.2023 г. №  13 

                                                      с.Тальменка 

 

 

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах 

Тальменского сельсовета в 2023 году 

 

        В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п 

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах 

Новосибирской области», постановления Искитимского района Новосибирской 

области от 06.02.2023 г.  № 82  «Об утверждении Плана обеспечения 

безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории 

Искитимского района в 2023 году», в целях улучшения профилактической и 

организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах Тальменского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах 
Тальменского сельсовета в 2023 году (приложение). 

2. Организовать работу в соответствии с прилагаемым Планом. 
3. Обнародовать  данное постановление на официальном сайте Тальменского 

сельсовета. 



4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                        С.Н.Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            Приложение  

                                                                                                      к постановлению                                                

администрации 

                                                                                                            Тальменского сельсовета 

                                                                                                                     от 06.02.2023 № 13 

                                                                       

ПЛАН 

обеспечения безопасности людей на водных объектах  Тальменского сельсовета 

в 2023 году 



 

№ Мероприятия Время 

проведения 

Исполнитель 

1 Обеспечение взаимодействия с 

администрацией Искитимского 

района по вопросам разработки  

Плана обеспечения безопасности 

людей на водных объектах  

Тальменского сельсовета 

февраль Глава Тальменского 

сельсовета, специалист  

2 Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охраны их жизни и 

здоровья (патрулирование, подворовые 

обходы, проведение сходов граждан) 

февраль-декабрь Глава Тальменского сельсовета, 

специалист  

3 Осуществление взаимодействия с ЕДДС 

района при угрозе возникновения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций на водных объектах 

февраль-декабрь Глава Тальменского сельсовета, 

специалист  

4 Участие в акции «Безопасный лед» февраль-март, 

ноябрь-декабрь 

Глава Тальменского сельсовета                     
совместно с МКУ ИР «ЦЗН 

ЕДДС» 

                                   

5 Организация и проведение месячника 

безопасности людей на водных объектах 

в осенне-зимний период 

февраль-апрель, 

ноябрь-декабрь 

 

Глава Тальменского сельсовета, 

специалист 

6 Участие в акции «Чистый берег» 

 

 

 

май специалист  Тальменского 

сельсовета совместно с МКУ ИР 

«ЦЗН ЕДДС» 

 

7 Информирование населения о 

состоянии водоемов, причинах 

гибели людей на воде. Пропаганда 

правил поведения людей на воде 

путем распространения памяток и 

листовок. 

февраль-

декабрь 

Глава Тальменского сельсовета, 

специалист совместно с МКУ ИР 

«ЦЗН ЕДДС» 

 

8 Осуществление комплекса 

мероприятий, направленных на 

январь-апрель, Глава Тальменского 



недопущение 

несанкционированного выхода 

людей и выезда транспорта  на 

лед, установка запрещающих 

знаков и информационных щитов 

о запрещении выхода (выезда) на 

лед 

ноябрь-декабрь сельсовета, специалист 

9 Организация и проведения 

комплекса профилактических 

мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасности людей 

на водных объектах во время 

прохождения весеннего паводка 

март-май Глава Тальменского 

сельсовета, специалист 

10 Участие в акции «Вода – 

безопасная территория» 

май - сентябрь Глава Тальменского сельсовета, 

специалист совместно с МКУ ИР 

«ЦЗН ЕДДС» 

 

11 Проведение месячника 

безопасности людей на водных 

объектах в период купального 

сезона 

май-август Глава Тальменского сельсовета, 

специалист совместно с МКУ ИР 

«ЦЗН ЕДДС» 

 

12 Подача заявок на обучение 

матросов-спасателей, 

комплектование спасательных 

постов в местах 

неорганизованного отдыха людей 

на водных объектах 

апрель-июнь Глава Тальменского сельсовета, 

специалист совместно с МКУ ИР 

«ЦЗН ЕДДС» 

 

13 Проверка функционирования 

спасательных постов, размещение  

знаков  безопасности 

июнь-август Глава Тальменского 

сельсовета, специалист 

совместно с МКУ ИР «ЦЗН 

ЕДДС» 

 

14 Проведение профилактических 

мероприятий по предупреждению 

гибели и травматизма людей на водных 

объектах (подготовка и распространение 

памяток) 

в течение года Глава Тальменского сельсовета, 

специалист 

15 Анализ происшествий и несчастных 

случаев на водных объектах, принятие 

в течение года Глава Тальменского сельсовета, 

специалист совместно с МКУ ИР 



мер по их предупреждению «ЦЗН ЕДДС» 

 



 
 

 


	к постановлению                                                администрации
	Тальменского сельсовета

